
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 604

10 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθμ. 3821/23−5−2008 (ΦΕΚ Δ 291/20−
6−2008) απόφασης Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2300 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λαγκαδάκια» περι−
οχής Χαλιωτάτων του Δήμου Σάμης του Νομού 
Κεφαλληνίας ...................................................................................... 1

Ανάκληση της αριθμ. 1992/29−4−2004 (ΦΕΚ Δ 496/
11−6−2004) απόφασης Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εμβαδού 2.600 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λα−
γκαδάκια» περιοχής Χαλιωτάτων του Δήμου Σά−
μης του Νομού Κεφαλληνίας............................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5244/8−9−2003 (ΦΕΚ 
Δ 1082/13−10−2003 4° τεύχος) απόφασης Γενικού 
Γραμματέα ΠΙΝ περί κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας για έκταση εμβαδού 1453,29 τμ. που βρί−
σκεται στη θέση «ΧΕΙΛΙΕΣ» περιοχής Κατσαράτων 
του Δήμου Ερίσσου του Νομού Κεφαλληνίας ...... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6525 (1)
  Ανάκληση της αριθμ. 3821/23−5−2008 (ΦΕΚ Δ 291/20−6−

2008) απόφασης Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2300 τμ. που 
βρίσκεται στη θέση «Λαγκαδάκια» περιοχής Χαλιωτά−
των του Δήμου Σάμης του Νομού Κεφαλληνίας .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν.3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.1 και 21 παρ.8 & 9 
του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−
9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν.3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 3821/23−5−2008 (ΦΕΚ Δ 291/20−6−2008) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 2.300 τμ..

12. Την αριθμ. 2513/29−4−2010 πράξη χαρακτηρισμού Δ/
νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 5107,52 τμ. που βρίσκεται στη θέση «Θρόγανο 
Παλιοβωρός» Δ.Δ. Χαλιωτάτων Δήμου Σάμης Ν. Κεφ/
νιάς χαρακτηρίστηκε ως δασική, παρ. 2 & 5 άρθρου 3 
Ν.998/79 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του 
Ν.3208/03 και εμπίπτει στην παράγραφο 1 του άρθρου 
12 του Ν. 3208/03 και δεν εμπίπτει στην παράγραφο 3 
του ιδίου άρθρου και σύμφωνα με το άρθρο 21 παρά−
γραφος 8 του Ν. 3208/03 δεν υπάγεται σης διατάξεις 
του δασικού Νόμου.

13. Την αριθμ. πρωτ. 2515/29−4−2010 υποχρεωτική πα−
ραπομπή της αριθμ. 2513/29−4−2010 πράξης χαρακτηρι−
σμού Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας, προς την Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Κεφαλληνίας.

14. Την αριθμ. 8/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 και 
στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει 
στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και ως εκ 

5469

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.17 11:26:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, 
σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 
4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και η 
αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που απο−
τέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα.

15. Την αριθμ.6123/24−9−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία 
προτείνεται η ανάκληση της απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 3821/23−5−2008 (ΦΕΚ Δ 291/
20−6−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
21 παρ. 9 του Ν.3208/2003 σε έκταση εμβαδού 2.300 
τμ. στη θέση «Λαγκαδάκια» περιοχής Δ.Δ Χαλιωτάτων 
Δήμου Σάμης Ν. Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Δ−Δ1−Δ2−Δ3−Δ4−Δ και Ε1−Ε2−Ε3−Ε4−Ε5− Γ−
Ζ−Ε1 και Ε−Ε6−Ε7−Ε όπως εμφανίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ με αρ.6124/5 κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά : Με αγροτική έκταση

Δυτικά : Με δασωμένη έκταση

Βόρεια : Με αγροτική έκταση

Νότια : Με αγροτική έκταση

Πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 

παρ. 1 και στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν.3208/2003 και δεν 

εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και 

ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 

Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 

την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέ−

θηκε με την παρ.3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 

πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 

αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως 

αναδασωτέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 8 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5471



5472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 6524 (2)
   Ανάκληση της αριθμ. 1992/29−4−2004 (ΦΕΚ Δ 496/11−6−

2004) απόφασης Γενικού Γραμματέα ΠΙΝ περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
2.600 τμ. που βρίσκεται στη θέση «Λαγκαδάκια» πε−
ριοχής Χαλιωτάτων του Δήμου Σάμης του Νομού Κε−
φαλληνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.1 και 21 παρ.8 & 9 
του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−
9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν.3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 1992/29−4−2004 (ΦΕΚ Δ 496/11−6−2004)από−

φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 2.600 τμ..

12. Την αριθμ. 2513/29−4−2010 πράξη χαρακτηρισμού Δ/
νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 5107,52 τμ. που βρίσκεται στη θέση «Θρόγανο Πα−
λιοβωρός» Δ.Δ. Χαλιωτάτων Δήμου Σάμης Ν. Κεφ/νιάς χα−
ρακτηρίστηκε ως δασική, παρ.2&5 άρθρου 3 Ν.998/79 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ.1 του Ν.3208/03 και 
εμπίπτει στην παράγραφο 1 του άρθρου 12 του Ν.3208/03 
και δεν εμπίπτει στην παράγραφο 3 του ιδίου άρθρου και 
σύμφωνα με το άρθρο 21 παράγραφος 8 του Ν.3208/03 
δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου.

13. Την αριθμ. πρωτ. 2515/29−4−2010 υποχρεωτική πα−
ραπομπή της αριθμ. 2513/29−4−2010 πράξης χαρακτηρι−
σμού Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας, προς την Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Κεφαλληνίας.

14. Την αριθμ. 8/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση 
«πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 
παρ.1 και στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 και δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν.998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ.3 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της 
ως αναδασωτέα.

15. Την αριθμ. 6125/24−9−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία 
προτείνεται η ανάκληση της απόφασης περί κήρυξης 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 1992/29−4−2004 (ΦΕΚ Δ 496/
11−6−2004) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 21 παρ.9 του Ν. 3208/2003 σε έκταση εμ−
βαδού 2.600 τμ. στη θέση «Λαγκαδάκια» περιοχής 
Δ.Δ Χαλιωτάτων Δήμου Σάμης Ν. Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α 
όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ με αρ.6124/5 κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά : Με δασική έκταση
Δυτικά : Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια : Με δασική και μη δασική έκταση’
Νότια : Με δασική και μη δασική έκταση
Πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 

παρ. 1 και στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν.3208/2003 και δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν.998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως 
αναδασωτέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5473



5474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 6521 (3)
   Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5244/8−9−2003 (ΦΕΚ 

1082/13−10−2003 4° τεύχος) απόφασης Γενικού Γραμ−
ματέα ΠΙΝ περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
για έκταση εμβαδού 1453,29 τμ. που βρίσκεται στη 
θέση «ΧΕΙΛΙΕΣ» περιοχής Κατσαράτων του Δήμου 
Ερίσσου του Νομού Κεφαλληνίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν.3208/2003

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.1 και 21 παρ.8 & 9 
του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−
9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν.3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 5244/8−9−2003 (ΦΕΚ1082/13−10−2003 

4° τεύχος) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
2.080τμ..

12. Την αριθμ. 2553/30−4−2010 πράξη χαρακτηρισμού Δ/
νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 1453,29τμ. που βρίσκεται στη θέση «ΧΕΙΛΙΕΣ» 
Δ.Δ. Φισκάρδου Δήμου Ερίσσου Ν. Κεφ/νιάς χαρακτη−
ρίστηκε ως δασική, παρ.2&5 άρθρου 3 Ν.998/79 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/03 και 
εμπίπτει στις κατηγορίες ε άρθρου 4 παρ. 1 και στις κα−
τηγορίες δ,ε του άρθρου 4 παρ. 2 Ν.998/79 και επιπλέον 
ότι η εν λόγω έκταση δεν υπάγεται στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας διότι εμφανίζεται με αγροτική μορ−
φή στις αεροφωτογραφίες του 1945, 1960, δεν εμφανίζει 
σήμερα την μορφή δάσους κατά την έννοια των άρθρων 
3 παρ. 1 και 67 παρ. 4 περίπτωση α’τ ου Ν.998/79, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα και πληρούνται 
οι προϋποθέσεις που τίθενται στις διατάξεις της παρ.1 

του άρθρου 12 Ν.3208/03, εμπίπτουσα στις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 12 Ν.3208/03.

13. Την αριθμ. πρωτ. 2535/30−4−2010 υποχρεωτική πα−
ραπομπή της αριθμ.2553/30−4−2010 πράξης χαρακτηρι−
σμού Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας, προς την Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Κεφαλληνίας.

14. Την αριθμ. 17/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση των 1453,29 τμ.που 
βρίσκεται στη θέση «ΧΕΙΛΙΕΣ»περιοχής Κατσαράτων 
Δ.Δ. Φισκάρδου του Δήμου Ερίσσου του Νομού Κεφ/
νίας, πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 
12 παρ. 1 και στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν.3208/2003 και 
δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νό−
μου και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του 
Δασικού Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας 
υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν.998/79 που προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως 
αναδασωτέα. 

15. Την αριθμ. 6162/27−9−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της απόφασης κή−
ρυξης αναδάσωσης της αναφερόμενης έκτασης, απο−
φασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 5244/8.2.2003 (ΦΕΚ 
1082/13−10−2003 Δ΄ τεύχος) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 9 του Ν.3208/2003 για 
έκταση εμβαδού 1453,29 τμ. στη θέση «ΧΕΙΛΙΕΣ» περι−
οχής Κατσαράτων Δ.Δ Φισκάρδου του Δήμου Ερίσσου 
Ν. Κεφαλληνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α όπως εμφανίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ με αρ. 61035 κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά : Δασωμένη έκταση.
Δυτικά : Αγροτική έκταση.
Βόρεια : Δημοτική οδό και δασωμένη έκταση.
Νότια : Δασωμένη έκταση.
Πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 

παρ. 1 και στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν.3208/2003 και δεν 
εμπίπτει στην παρ.3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν.998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως 
αναδασωτέα.

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5475



5476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006041011100008*

0


